
 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes 
 

Ref. EXP-EXA: 269/2021 
 

                                                 Buenos Aires,  17/05/21 

 

VISTO la resolución CD N º 294/21 por la cual se autoriza al Departamento de Fisiología, Biología 

Molecular y Celular  de esta Casa de Estudios a realizar una Selección Interina con el fin de cubrir un (1) cargo de 

Profesor Adjunto con dedicación parcial (S/C Nº 328), en el Área del conocimiento “Biotecnología Vegetal”, 

para participar de la creación de una asignatura de “Biología Molecular y Celular Vegetal” y  colaborar con el dictado 

de conceptos de dichas ramas de la biología en las asignaturas: Agrobiotecnología, Conceptos y Técnicas de 

Biotecnología, Ingeniería Genética, Genómica Aplicada, Genética I, Genética Molecular e Introducción a la Biología 

Molecular y Celular, 

 
           CONSIDERANDO: 

 

 la nota de fecha 3/5/21 elevada por el Dr. Norberto IUSEM, Director Adjunto del Departamento, en la cual 

propone el Jurado para la Selección de referencia, 

 

 lo aconsejado por la Comisión de Concursos, 

  

 lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha, 

 

 en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, 

R E S U E L V E : 
 

ARTÍCULO 1º: Designar el Jurado que entenderá en la Selección Interina con el fin de cubrir un (1) cargo de 

Profesor Adjunto con dedicación parcial (S/C Nº 328), en el Área del conocimiento “Biotecnología Vegetal”, 

para participar de la creación de una asignatura de “Biología Molecular y Celular Vegetal” y colaborar con el dictado 

de conceptos de dichas ramas de la biología en las asignaturas: Agrobiotecnología, Conceptos y Técnicas de 

Biotecnología, Ingeniería Genética, Genómica Aplicada, Genética I, Genética Molecular e Introducción a la Biología 

Molecular y Celular, de la siguiente manera:    
 
TITULARES: 
 

 Dra. María Eugenia ZANETTI.   Profesora Adjunta Regular - UNLP.  

Investigadora Principal CONICET 

 

 Dr. Pablo MANAVELLA.    Profesor Adjunto Regular – UNL 

Investigador Independiente CONICET 

 

 Dr. Pablo D. CERDAN    Profesor Asociado Regular – FCEN - UBA 

Investigador Independiente CONICET 

 
///… 



 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes 
 

 

 
Ref. EXP-EXA: 269/2021 

 

…/// 

 
SUPLENTES: 
 

 Dra. Claudia A. CASALONGUÉ.   Profesora Adjunta Regular - UNMDP 

Investigadora Principal CONICET 
 

 Dr. Javier F. BOTTO   Profesor Adjunto Regular - FA - UBA.  

Investigador Independiente CONICET 
 

 Dr. Sebastián ASURMENDI.   Investigador Independiente CONICET en INTA Castelar.  

Colaborador invitado habitual en clases teóricas de materias 

  de grado y cursos de posgrado de la FCEN. 

 
 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, Departamento de Fisiología, 

Biología Molecular y Celular y cumplido, resérvese en Concursos Docentes. 

 
RESOLUCION CD Nº :  703 

 

CB.  

 

                                  


	Ref. EXP-EXA: 269/2021
	Ref. EXP-EXA: 269/2021 (1)

